orientações da dissertação, quando agendadas, serão realizadas às quintas-feiras, 

sextas-feiras ou nos sábados, ou remotamente em qualquer dia. 

7. O investimento do Curso de Mestrado corresponde ao pagamento de 24 (vinte e quatro) 

parcelas mensais no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), 

independentemente de a defesa da tese ocorrer antes dos 24 meses contados a partir da 

matrícula. Caso o aluno não defenda no prazo de 24 (vinte e quatro meses) meses, deverá 

arcar com a uma mensalidade adicional para cada mês de prorrogação até a defesa,